VALESII ANNOTATIONES.

(15) Theodorit. lib. i, c. 23.

(16) Θεόφιλος εἰσάγει τὸν Ἰνδόν. Hunc Theophilum Philostorgius perpetuo Indum vocat, ut videre est in excerptis ex lib. iii et iv. Sic autem dictus est Theophilus, seu quod oriundus esset ex India, seu quia legatus ad Indos, sive Aethiopes missus fuerat a Constantio, quemadmodum docet Philostorgius. Certe Gregorius Nyssenus in lib. primo *contra Eunomium*, Theophilum hunc Blemmyn vocat, aitque familiarem illum fuisse Cæsaris Galli: quod quidem testatur etiam Philostorgius in libro iv. Locus Gregorii Nysseni sic habet: Γινώσκει τὴν κανο-
φωνίαν ταύτην καὶ ὁ Βλέμμυς Θεόφιλος, ὃ συνηθείας τυνὸς περὶ τὸν Γάλλον προῦπαρχούσης. ὃ Ἀέτιος εἰς τὰ βασιλεῖα δι' αὐτοῦ παρεδόστο. Nisi forte dicamus

A legatus una cum aliis ad imperatorem Constantinum missus esset (nam et barbaræ gentes illic posita Constantino obsequabantur), ab Eusebio aliisque qui cum illo erant episcopis, ordinatus est episcopus Christianorum qui apud Gothos degebant. Eorum itaque tum aliis in rebus maximam curam ges-
sit: tum proprias ipsis litteras excogitavit, et uni-
versos sacræ Scripturæ libros patrio ipsorum sermone interpretatus est, exceptis libris Regnorum, eo quod illi res bello gestas contineant, gens autem illa bellis maxime delectetur, et freno potius opus habeat ad bellicos impetus comprimendos, quam calcari quo ad prælia incitentur. Maximam porro incitandi vim habent libri illi, utpote qui ve-
nerabiles maxime existimentur, et credentium ani-
mos ad Dei cultum informent. Hanc igitur trans-
sugarum multitudinem imperator in locis Mœsiæ, prout cuique visum est, collocavit; et Ursilam ip-
sum magno in honore habuit, adeo ut de illo loquens, sæpe eum nostri temporis Mosem appellaret. Cæte-
rum Philostorgius hunc Ursilam miris laudibus extollit, aitque et illum, et eos qui sub illo erant Gothos, ejusdem cum ipso hæreseos sectatores fuisse.

6. *De Indorum interiorum conversione.* — Ait im-
pius Philostorgius, interiores Indos qui Bartholo-
mæi apostoli prædicatione ad Christi cultum con-
versi sunt, dissimilem Filii substantiam profiteri. (15)
Narratque Theophilum Indum, qui hanc sententiam amplexebatur, ad illos venisse, et suam illis opinio-
nem tradidisse. Hos autem Indos olim quidem Sa-
bæos ait esse dictos ab urbe Saba, quæ caput est
totius gentis; nunc vero Homeritas vocari.

7. *Arianorum synodus, et Eustathii depositio.* — Ait Philostorgius, Eusebium, Marim et Theognium, post triennium Constantini imperatoris jussu ab exilio revocatos, symbolum hæreticæ fidei edidisse, et quaquaversum misisse ad eversionem synodi Nicænæ; Alexandrum quoque episcopum Alexan-
driæ ab iisdem depositum esse et excommunicatum, eo quod ad consubstantialis fidem denuo reversus esset. (18) Sed et Eustathium Antiochensem episco-
pum perinde ab iisdem depositum esse, cum pueræ

D Blemmyas perinde ac Aethiopas vicinos, a veteribus Indos esse appellatos. Sane Blemmyes Mauri etiam dicti sunt, uti discimus ex Ammonio in lib. *De cæde Patrum in monte Sina*.

(17) Σάβα μὲν πάλαι. In ms. codice Samuelis Bocharti scribitur Σάβαι. Quam lectionem confir-
mat Stephanus Byzantius, qui metropolim ipsam ita dictam esse testatur in voce Σάβαι. Arrianus vero in periplo maris Erythræi, urbem ipsam Σάβη no-
minat, populos vero Sabaitas, qui eidem regi pare-
bant cui Homeritæ. Proinde Sabæos ab Homeritis distinguit Arrianus. Uranius quoque in lib. i *Arabi-
corum*, Sabæos ab Homeritis separat, ut videre
est apud Stephanum in voce χατριμῶται.

(18) Theodorit. l. i, c. 21.

VARIORUM.

(a) Καὶ τὸν Ἀλεξανδρεῖας Ἀλέξανδρον καθ-
ελεῖται. Hoc falsissimum est: inter omnes enim hi-
storicos constat, Alexandrum brevi temporis spatio

conclito Niceno supervixisse. Quinto post mense obiit juxta Athanasium, Apol. ii, pag. 565, edit. W. Lowth.

cujusdam stuprum ac sedæ libidinis crimen ei obiecissent. Imperator vero eum exilio multavit, et in Occidentis partes relegavit. Cæterum in hoc illegitimo consilio episcopos numero ducentos et quinquaginta sedisse scribit, et malorum omnium officinam illis fuisse Nicomediam.

8. *Agapeti miracula.* — De Agapeto, ejusdem cum ipso hæreseos sectatore, qui ex milite primum quidem presbyter sectæ suæ, postea vero episcopus Synadensis factus est, multa prodigiosa narrat; mortuos ab illo suscitatos esse dicens, multasque aegritudines expulsas et sanatas. Alia quoque miracula ab eodem patrata esse dicit, et multos gentilium ad Christianam religionem ejus opera conversos.

9. *Cpolis condita.* — Ait Constantinum octavo et vicesimo imperii sui anno ex Byzantio Constantinopolim condidisse. Et cum ambitum urbis illius delinearet, pedibus incidentem circumiisse, hastam manu gestantem. (21) Cumque iis qui ipsum sequebantur, majus quam oportebat spatium metiri videretur, quemdam ex illis ad eum accessisse dicit, ita percontantem: Quousque, Domine? Ei vero imperatorem his verbis respondisse: Donec sistatis qui me præcedit. Quo responso aperte declaravit, cœlestem quamdam virtutem ipsum manu ducere, docentem ea quæ facienda essent. Addit Philostorgius, Constantinum, postea quam urbem aedificasset, eam appellasse aliam Romam, quod Latine *illustrem* significat; senatum præterea ibi constituisse, et copiosum annonæ modum civibus distribuisse, et reliquum omnem civitatis ornatum magnifice adjecisse, ita ut honore et gloria cuin seniore Roma contendere.